2

     Дело № 5-171/34/2022
                                                                       					             УИД 91MS0034-01-2022-000678-75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2022 года		                                                  					  г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб Оксана Васильевна,
 рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, каб. 203, дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ в отношении
Курова В. В., ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, гражданина Российской Федерации, президента ИЗЪЯТО, расположенного по адресу: АДРЕС, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, паспорт серии ИЗЪЯТО,
у с т а н о в и л:
15.04.2022 года на судебный участок № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым поступило дело об административном правонарушении в отношении  президента ИЗЪЯТО Курова В.В. по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ.
15.04.2022 мировой судья назначил судебное заседание по данному делу на 05.05.2022.
Куров В.В. в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте судебного разбирательства был извещен заблаговременно, надлежащим образом.
Рассмотрев данное дело об административном правонарушении , суд пришел к следующему выводу.
Куров В.В. являясь президентом ИЗЪЯТО в нарушение п. 2.2 ст. 11 Федерального Закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», не предоставил в установленный законодательством срок, - до 15.04.2021, сведения индивидуального персонифицированного учета в отношении 1 застрахованного лица за март 2021 года.
По общему правилу, лицо, совершившее административное правонарушение, не может быть привлечено к административной ответственности по истечении установленного ст. 4.5 КоАП РФ срока привлечения к административной ответственности.
В соответствии с ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП Российской Федерации, составляет один год со дня совершения административного правонарушения.
Согласно требованиям п. 6 ч. 1 ст. ст. 24.5 КоАП Российской Федерации производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое подлежит прекращению в случае истечения установленных ст. 4.5 КоАП Российской Федерации сроков давности привлечения к административной ответственности.
Указанный срок является пресекательным, не подлежит восстановлению либо продлению. При этом не имеют значения причины, по которым срок давности истек.
Принимая во внимание, что правонарушение, вменяемое Курову В.В., имело место 16.04.2021 года, то производство по делу подлежит прекращению на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП Российской Федерации в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 4.5, п. 6 ч. 1 ст. 24.5, ст. ст. 29.9 - 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
п о с т а н о в и л:
Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП Российской Федерации, в отношении президента ИЗЪЯТО Курова В. В. - прекратить на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП Российской Федерации в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья                  личная подпись                  						      О.В. Граб